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For en del år siden gjorde et 
kaffemærke reklame for sig selv 
med sloganet »Hvilken kaffe 
byder du uventede gæster?« 
Uanset om man valgte det på-
gældende mærke, eller et andet, 
så slår pointen fast: Det er vig-
tigt at kunne lave en kop kaffe 

til en uventet gæst. Er det fordi, at det er en lov-
mæssig pligt at give enhver uventet gæst 
en kop kaffe; som om de rent faktisk 
var ventet? Næppe. 

Når kaffen serveres (og te til tedrik-
kere, vand til fastende, saftevand 
til børn osv. - her peger kaffe i 
princippet på alle disse mulighe-
der) så knyttes der bånd imellem os 
mennesker. Man kan blive inviteret: 
»Kommer du ikke lige over til en kop 
kaffe?« eller man spørger: »Gi’r du en kop kaffe 
senere?«, og så videre. Kaffen er et bindemiddel 
mellem mennesker i samtaler, ganske ligesom æg 
kan binde ingredienser sammen, når der laves 
frikadeller.

I Harrevig Pastorat har ritualet omkring kirke-
kaffe spredt sig til stort set alle kirker. Formen 
kan være forskellig, alt efter hvilket menigheds-
råd og hvilke frivillige, der er værter. Det er inte-
ressant at se, hvor mange der tager en kop kaffe 
i forbindelse med en gudstjeneste. Jeg vil klart 
opfordre alle til at give sig selv de ekstra 5-15 
minutter i kirkerummet, for at hilse på dem som 
man fejrer gudstjeneste med. 

Kirkekaffe er for flere mennesker en så vigtig og 
indgroet del af at komme i kirke, så man kan 
kalde det et slags kirkeligt ritual. For en del år 
siden interviewede jeg et ungt ægtepar i Aarhus, 
som kom i kirke næsten hver søndag. De fortal-
te, at det var utrolig svært for dem at komme i 
kirke, uden at de også fik kaffen med efter guds-
tjenesten. Nogle gange gjorde det, at de måtte 
skubbe frokosten eller rejsen til familiemiddagen 

JESUSKAFFE 
- ER DET MED GODE BØNNER?

en smule. For dem var kirkekaffen helt grund-
læggende for at være i kirke sammen.

Der står ikke noget om kirkekaffe i Bibelen, så 
det kan aldrig blive et sakramente, på højde med 
dåb og nadver, at drikke kaffe. Alligevel er der 
referencer, som man kan bruge i Bibelen. Jesus 
møder mange mennesker. Mange af disse møder 
finder sted, når mennesker spiser eller drikker 

noget. Jesus’ budskab kan ikke altid forstås 
bedst på tom mave. Hjertet er det vig-

tigste sted, hvor Jesus’ fortællinger 
skal ramme. På tom mave, eller med 
larmende kaffetørst, kan det være 
svært at prioritere ærlige Jesusbøn-
ner overfor velduftende kaffebøn-
ner. 

En kop kaffe kan være en anledning 
til at sætte sig ned og lytte - til sig selv 

og til andre. Mange psykologsamtaler og 
konflikter er blevet undgået, fordi nogle folk har 
sat sig ned over en kop kaffe og har lyttet, uden 
at have travlt. I forhold til Gud, så kan vi tit have 
travlt. Der er meget man skal nå i tilværelsen, 
og når man har mange problemer, så kommer 
der ofte flere. Pauser kan være svære at få, uan-
set om man er barn i vuggestue, pensionist eller 
noget helt andet. At give sig selv en kaffepause, 
hvor man blot kan være til uden at skulle »være 
noget« eller »gøre noget«, kan være ganske velgø-
rende. Kirken kan være sådan et sted. 

Hvis man beder en bøn, kan det sammenlignes 
med at have en kaffeaftale med Jesus. Prøv at 
søge på www.youtube.com efter videoen »OFFI-
CIAL: Coffee with Jesus«. Titlen betyder, over-
sat til dansk, »Kaffe med Jesus«. Scenen er en 
kaffebar, hvor en fortravlet person møder Jesus 
siddende i kjortel og sommersandaler. Videoen 
varer 2 minutter og 12 sekunder. I videoen når 
Jesus slet ikke at komme til orde i mandens tale-
strøm. Da Jesus til sidst trækker vejret ind og skal 
til at svare eller perspektivere problemstilling-  
en, så skynder manden sig videre. Videoen viser 

Bøn handler 
på mange 
måder om 
at lytte...
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et forfejlet kaffemøde. Hvis man ikke kan finde 
videoen, kan man henvende sig til mig eller et 
internet-kyndigt familiemedlem. Videoen er på 
engelsk. 

Hvis man beder til Gud, som vist i videoen, er 
det ikke unormalt, at man ikke kan høre et svar 
fra Gud. Bøn handler på mange måder om at 
lytte og ikke så meget om at tale. For uanset, om 
vi har med Gud eller et medmenneske at gøre, så 
er det vigtigt at lytte. 

Kirken kan være et mødested for kaffesamtaler 
- men mange steder kan gode samtaler opstå. Vi 

I 2024 skal der vælges nye menighedsråd over hele landet. I Harrevig Pastorat afholdes der føl-
gende orienteringsmøder - alle onsdag den 14. maj. Ved møderne vil menighedsrådet orientere 
om menighedsrådsarbejdet, hvad der har været på tapetet i den forgangne periode og hvad der 
venter fremadrettet. 

• Hjerk og Harre Sogne kl. 18.30 i Harre Kirke, mødet starter med fællesspisning. 
• Durup, Tøndering og Nautrup Sogne kl. 19.00 i Durup Kirkehus.
• Roslev og Rybjerg Sogne kl. 19.30 i Roslev Sognehus. 

Vi håber at mange har lyst til at deltage og bakke op om menighedsrådenes vigtige arbejde - for 
uden menighedsråd ingen kirke. 

MENIGHEDSRÅDSVALG 
2024 I HARREVIG PASTORAT  

skal bare blive bedre til at turde hilse på hinan-
den og lytte. Hvis man ikke ved, hvad man skal 
sige til et andet menneske, kan man altid lytte. 
Ved at lytte giver du et andet menneske noget af 
din tid. Tid er en vigtig gave - ind imellem også 
vigtigere end gode kaffebønner. Må samtalerne 
over kaffen i kirkerne, så vel som derhjemme, 
vokse, så vi møder opstandelse og forårs-livskraft 
imellem hinanden.

Sognepræst Christian Kjær Bjerre

ORIENTERING OM KØB  
AF MISSIONSHUS

Durup-Tøndering-Nautrup Menighedsråd har den 1. januar 2024 købt og overtaget det tidligere 
missionshus i Durup - og det har fremover navnet Kirkehuset i Durup.
Vi håber, huset vil blive til gavn og glæde for menigheden i vore sogne. Vi vil holde møder, café- 
eftermiddage, kirkekaffe og kirkefrokoster i vores nye hus.
Indre Mission har lavet brugs- og lejeaftale med menighedsrådet, så de fortsat kan benytte Kirke-
huset i Durup til deres møder.
Alle er velkomne til vore arrangementer i Kirkehuset, Hovedgaden 43, Durup.

Menighedsrådet
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DET SKER I PASTORATET

Mit navn er Lena Dalgaard Vil-
ladsen og det er mig, der er star-
tet som kirke- og kulturmedar-
bejder. Det er et job, jeg har set 
utrolig meget frem til at starte i, 
fordi det er en kombination af 
spændende opgaver, på en egn 

jeg kender godt og indenfor et nyt og spænden-
de arbejdsområde, nemlig kirken. Jeg glæder mig 
især til at møde de mennesker, der i forvejen gør et 
stort stykke arbejde for vores pastorat, samt alle de 
borgere, der deltager i vores aktiviteter.

Jeg er nysgerrig og glæder mig til at blive klogere 
på kirken og dens muligheder. Især interesserer jeg 
mig for, hvordan kirken kan bidrage til menings-
fyldte fællesskaber. Jeg husker tydeligt en af de 
første samtaler med sognepræsten, Thomas, hvor 
han  forklarede hvordan kristendommen og fæl-
lesskaber er forbundet, for »Jesus gør intet alene«. 
Dét tændte for alvor en ild i mig. Fællesskaber er 
noget jeg har interesseret mig for hele min studie- 
og arbejdstid. Og det er denne interesse jeg nu får 
mulighed for at arbejde med, ved at formidle de 
kristelige budskaber. Dét bliver spændende.  

Mine primære opgaver bliver at varetage og under-
støtte forskellige aktiviteter som bl.a. babysalme-
sang, mini-konfirmand og sognearrangementer. 
Derudover håber jeg i samarbejde med de garvede 
frivillige at planlægge nye aktiviteter til glæde for 
borgere i alle aldre. Især har jeg et ønske om, at 
lave aktiviteter for udsatte børn og unge. De erfa-
ringer jeg vil trække med ind i jobbet, stammer fra 
min tid som frivillig koordinator og underviser i 

VELKOMMEN TIL PASTORATETS NYE
KIRKE- & KULTURMEDARBEJDER

Børns Vilkår, vikarierende folkeskolelærer og som 
projektleder og støtteperson ved Ungdomsskolen 
Skive. Jeg anser en god relation for altafgørende 
for det arbejde jeg skal lave og bidrage til. Det gæl-
der både relationen til frivillige i kirken, borgere 
der deltager i vores arrangementer og de borgere 
der blot er i kirken ved højtider. Derfor håber jeg 
også, I vil tage godt imod mig og mine ideer, sam-
tidig med at I kommer til mig, hvis I har ideer til 
kirkelige aktiviteter og tiltag. 
Min tid kommer også til at gå med at skabe en 
tydelig kommunikation mellem kirken og borgere 
i pastoratet. Så når I læser i kirkebladet, oriente-
rer jer på vores hjemmeside eller læser historier fra 
vores Facebookside, er det med stor sandsynlighed 
noget jeg har været indover. Derudover kommer 
jeg også til at samarbejde med instanser i lokal-
området. Det kan være børnehaver, skoler eller 
foreninger. 
Og apropos det at kende området, hvis nogle af 
jer har set mig før, så er det fordi jeg er opvokset 
her på egnen. Min far er fra Thorum, min mor er 
fra Durup og min opvækst var i Roslev - hvor min 
familie stadig bor. Jeg var i vinteren 2022/2023 
ansat som vikarierende folkeskolelærer på Roslev 
Skole, hvor jeg underviste flere af de elever, jeg nu 
kommer til at møde igen til mini-konfirmand og 
konfirmandforberedelse.
Kort om mig, så er jeg 31 år gammel og bor i Sto-
holm med min kæreste og vores datter. Jeg har 
læst en bachelor i sociologi ved Aalborg Universi-
tet og en kandidat i pædagogisk psykologi.  
Jeg glæder mig til, vi ses.

Den 15. januar fik vi et nyt ansigt i vores sogne, da Lena Dalgaard Villadsen tiltrådte som kirke- og kul-
turmedarbejder. Mange har forhåbentlig allerede stiftet bekendtskab med Lena, men fra menighedsråd, 
ansatte og præster skal lyde et stort velkommen og vi glæder os meget til samarbejdet. Lena præsenterer 
sig selv herunder: 
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26. APRIL KL. 11.00 I HJERK KIRKE
Isabella Manly Olstrøm

27. APRIL KL. 10.00 I DURUP KIRKE
Malthe Krarup Højgaard
Morten Pedersen
Lianna Binderup Klausen
Lasse Glintborg Gade
Jeppe Dølby Nielsen
David Mogensen
Mikkeline Gjørup
Jens Smed Hansen
Andreas Nielsen
Lisa Svenson Kærsgaard
Valdemar Lindstrøm

28. APRIL KL. 9.00 I HJERK KIRKE
Amanda Krarup Møller Pedersen 

28. APRIL KL. 11.00 I NAUTRUP KIRKE
Signe Dalgaard
Mathilde Holmgaard Mortensen

28. APRIL KL. 11.00 I HARRE KIRKE
Marc Borup Strange
Stella Marie Jensen
Ziva Nielsen

KONFIRMATIONER
HARREVIG PASTORAT 2024

4. MAJ KL. 9.00 I ROSLEV KIRKE
Andreas Dalgaard Petersen
Amalie Raahede Svenningsen 
Bertil Ringsgaard Just
Celest Pilt Hansen
Claire Plovmand Winther
Daniel Nykjær Jokumsen
Elisa Mølborg Lauritsen
Felix Søndergaard Christensen
Frej Kvist Rasmussen
Iben Toft
Nanna Bigum Due Laursen
William Søndergaard Jørgensen

4. MAJ KL. 11.00 I ROSLEV KIRKE
Benjamin Ivan Andersen
Cille Faarkrog Pallisgaard Hansen
Elias Aagaard
Emma Gammelgaard Jensen
Isabella Bak Johansen
Laura Tølbøll Johansen
Luna Marie Svane Boysen
Malte Sejer Gravgaard
Martha Smed Villadsen
Mikkel Ladefoged Jakobsen
Silke Bjerregaard Christensen
Victor Øhlenschlæger Ravnborg Dalgaard
Vincent Villum Bertelsen
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MUSIK VED KONFIRMATIONERNE
Ved konfirmationerne i Durup og Nautrup Kirker medvirker guitaristen Otto Mikkelsen fra År-
hus. Når de traditionelle orgellyde blandes med den elektriske guitars klang og dynamik og tilføres 
improvisatoriske elementer, bliver musikken ekstra festlig ved disse store lejligheder.

Ved konfirmationerne i Hjerk, Harre og Roslev Kirker medvirker igen i år saxofonist Trine Jen-
sen-Gadegaard. Trine Jensen-Gadegaard er uddannet klassisk saxofonist fra Det Fynske Musik-
konservatorium og har ydermere studeret ved Conservatoire Royal de Bruxelles samt Conservato-
rium van Amsterdam.

CAFÉ EFTERMIDDAGE 
I DURUP KIRKEHUS 
Onsdag den 6. marts  Vinterens sange ved organist Jørgen Lorentzen.   
   Højskolesangbogen er fyldt med historie     
   og fortællinger om, hvad der er vigtigt for os.     
   Vi synger fra sangbogen, og der knyttes an    
   dertil med fortælling og tolkning.
Onsdag den 3. april Kom og mød kirke- og kulturmedarbejder     
   Lena Dalgaard Villadsen.
Onsdag den 1. maj  Durup Børnekor optræder og      
   synger sange, der hører årstiden til;      
   og også nogle, der høre aldersgruppen til. 

Alle eftermiddage er kl. 14.00, og der er kaffe og kage, pris 30 kr.

Alle konfirmander i Harrevig Pastorat, som skal konfirmeres i 2025, skal være 
tilmeldt elektronisk inden 14. juni 2024. Det kan ske ved at trykke på knappen 
»konfirmandtilmelding« på adressen: 

www.harrevigpastorat.dk/om-os/harrevig-pastorat/ konfirmation-og-forberedelse. 

For spørgsmål kan en af pastoratets præster kontaktes

KONFIRMATIONSFORBEREDELSE 2024/25 
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Biblen er siden reformation i 1500-tallet 
løbende blevet oversat. Et af principperne i 
reformationen var at Bibelen skulle oversæt-
tes til et forståeligt og let tilgængeligt sprog. 
Nogle oversættelser kan være gode, andre er 
knap så gode. I 2020 udgav Bibelselskabet 
»Bibelen 2020«, hvor hele Bibelen er blevet 
oversat på ny til dansk. Hvorvidt oversættel-
sen er god eller dårlig, kan man kun finde ud 
af ved at undersøge det. 

For at dykke nærmere ned i oversættelserne, 
vil der være en række formiddage i løbet af 
foråret, hvor der læses små tekststykker fra 
Bibelen 2020 og den autoriserede Bibelover-
sættelse fra 1992. Tekststykkerne vil være 
nogle af dem som bruges ved nogle af for-
årets søndagsgudstjenester. Tekststykkerne 
vil blive udleveret på dagen. 

Der kræves ingen forkundskaber. Nysgerrighed 
anbefales. Arrangementet ledes af sognepræst 
Christian Kjær Bjerre. 

»Bibelen med nye briller« finder sted i Du-
rup Kirkehus ved siden af Durup Kirke på 
følgende tirsdage fra kl. 10.00 - 12.00:  
5. marts, 9. april, 7. maj og 4. juni.

BIBELEN SET MED 
NYE BRILLER

Onsdag den 20. marts kl. 19.00 
Påsken synges ind i Rybjerg Kirke*
 
Søndag den 24. marts 
Palmesøndag 
kl. 9.00 Durup Kirke
kl. 10.30 Roslev Kirke

Torsdag den 28. marts 
Skærtorsdag
kl. 10.30 Durup Kirke (med skriftemål)
kl. 17.00 Skærtorsdagsmåltid Harre Kirke*  

Fredag den 29. marts 
Langfredag
kl. 16.00 Musikgudstjenste i Rybjerg Kirke* 

Søndag den 31. marts 
Påskedag 
kl. 10.30 Roslev og Durup Kirker
kl. 19.00 Hjerk Kirke

Mandag den 1. april 
2. påskedag 
kl. 10.30 Nautrup Kirke

PÅSKETIDENS 
GUDSTJENESTER 
OG AKTIVITETER  

Med forårets komme skal vi have grandækningen fjernet igen.
Hvis der er ting og sager, som ikke må fjernes sammen med gran-
dækningen, så bedes man fjerne delene SENEST den 17. marts 2024.

Graverne

NYT FRA KIRKEGÅRDENE

* Se omtale andet sted i bladet
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MUSIKGUDSTJENESTE I RYBJERG KIRKE
Fredag den 29. marts kl. 16.00 - Langfredag 
Gudstjenesten langfredag bliver i år en helt særlig musikalsk oplevelse. Vi får besøg af mezzo-
sopran Marie Keller Jönsson, der vil synge sange og arier til helligdagen, akkompagneret af et 
strygerensemble, bestående af professionelle og amatører - bl.a. pastoratets egne to organister, som 
denne dag svinger buerne. Der bliver dog også orgelspil til fællessalmer mv. Temaet for gudstje-
nesten vil være de syv ord, som Jesus siger på korset langfredag. Velkommen til en gudstjeneste ud 
over det sædvanlige!

PÅSKEN SYNGES IND I RYBJERG KIRKE
Onsdag den 20. marts kl. 19.00 - med Harrevig Korlight og Olesenbanden
Pastoratets to voksenkor medvirker sammen med organisterne - og korlederne - Jørgen Lorentzen 
og Thomas Olesen ved denne stemningsfulde aften i Rybjerg Kirke, hvor påskeugens begivenhed- 
er vil blive udfoldet i sang og orgelmusik. Det musikalske omdrejningspunkt bliver uddrag af 
korværket »Påske« med musik af Søren Birch og tekst af Lisbeth Smedegaard Andersen, men der 
bliver også andre komponister og tekstforfattere repræsenteret, ligesom der bliver mulighed for 
selv at røre stemmebåndene i fællessalmer.

SKÆRTORSDAGS-MÅLTIDSGUDSTJENESTE  
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00 i Harre Kirke 
Skærtorsdag er dagen, hvor vi mindes Jesu indstiftelse af nad-
veren, da han den sidste aften inden korsfæstelsen spiste sam-
men med sine disciple. Siden dengang har kristne verden over 
fulgt Jesu opfordring til at dele brød og vin sammen ved guds-
tjenesten. Sådan gør vi også i Harre Kirke ved gudstjeneste på 
søn- og helligdage. Af praktiske grunde er måltidet i kirken 
’skrumpet ind’ til en tør oblat og nogle dråber portvin. 
Vi byder på lammesteg og kylling med flødekartofler og salat. 
Af hensyn til borddækning og mad er der tilmelding. 
Tilmelding senest 20. marts hos præstesekretær Aase Kolding på 
e-mail aak@km.dk eller hos menighedsrådsmedlem Kirsten Wit-
trup Andersen på tlf. 40 12 28 49. 

Hjerk-Harre Menighedsråd

8
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PØLSER OG SANG I TØNDERING KIRKE 
Tirsdag den 23. april kl. 18.00 serveres der pølser ved Tøndering Kirke. Kl. 19.00 er der aften-
sang i kirken. Denne aften vælger Annette Torp fra Tøndering sangene og fortæller om dem. 

Både børn og voksne er velkomne.

FOREDRAG OM EN BÅDULYKKE 
I NORGE I 2010

Torsdag den 30. maj kl. 19.00 i Durup Kirke

Velkommen til foredrag med Niels Højlund, Århus om »En 
bådulykke hvor 6 danske unge mænd sejlede ud og 2 kom tilba-
ge«. Niels Højlund siger selv om sit foredrag: »Vandet var 16 
grader. Over os skreg mågerne. Og vi råbte til hinanden. Og til 
Ham. Jeg kommer for at synge og fortælle. Om levende og døde.«

Efter foredraget serveres der kaffe/the i Kirkehuset.
Menighedsrådet  

og Indre Mission

KRISTI HIMMELFARTSGUDSTJENESTE 
MED SOPRAN LYKKE APPELON

Torsdag den 9. maj kl. 10.30 i Harre Kirke, med tema om salmedigteren Lina Sandell
Den svenske salmedigter Lina Sandell har skrevet flere salmer, bl.a. »Ingen er så tryg i fare« og 
»Kun en dag, et øjeblik ad gangen«. Hendes salmer har en klar tekst og en fængende melodi, så de 
er lette at synge med på. Ved gudstjenesten synges flere af Lina Sandells salmer, og der fortælles om 
hendes liv og opvækst i en svensk præstegård. 
I Harre Kirke medvirker sopran Lykke Appelon. Hun vil synge sange af Lina Sandel og uddrag af 
klassiske værker. Lykke Appelon debuterede fra Det Jyske Musikkonservatorium i februar 2023, 
og hun synger bl.a. i Aarhus Domkirkes kor.  
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DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

KREATIV CAFÉ
Hver mandag kl. 13.00 - 16.00 mødes 
vi til håndarbejde og hyggeligt samvær. 

Der betales 10 kr./person  
for at deltage.

SOGNEEFTERMIDDAGE fra kl. 14.00 - 16.00

Tirsdag den 19. marts: »Påsken i ord, toner og sang«  
Organist Thomas Olesen og Sognepræst Thomas Frydendal Nielsen vil denne eftermiddag 
fortolke påskens begivenheder i ord, toner og fællessang. Vi skal synge både nye og gamle 
påskesalmer og høre en fortælling om påskens begivenheder.

Tirsdag den 16. april: »I en kælder sort som kul « 
Sognepræst Jens Chr. Meldgaard vil denne eftermiddag fortælle om 
sygdommen depression, hvordan man kan lære at leve med den, og 
hvordan vi kan hjælpe dem, som oplever den. Han fortæller om sit 
foredrag: Jeg har været sognepræst i Vadum og før da forstander på 
Vesterbølle Efterskole. I et ellers godt liv har jeg oplevet tre depressio-
ner. Med hjælp af medicin og gennem samtaler er jeg nu kommet godt 
igennem depressionerne.

Der serveres kaffe/the og kage. Pris. 30 kr.

MANDAGSCAFÉ
Hver mandag i ulige 
uger (helligdage und-
taget) kl. 9.30 serveres 
kaffe/the og rundstykke. 

Vel mødt til et par hyggelige timer. 

ERINDRINGSCAFÉ
Hver tirsdag kl. 14.00 - 16.00 

 (undtagen når der er sogneeftermiddag)

Ældresagen Sallingsund afholder erindringscafé, som er en 
info- og samværscafe for borgere med hukommelsesbesvær 
og deres pårørende. 

Kontakt Lis 2046 0186 eller Rita 4142 7911.



11

DET SKER I PASTORATET

11

DET SKER I ROSLEV SOGNEHUS

INGEN SPISER ALENE
Tirsdag den 5. marts kl. 11.30  Menu: Koteletter i fad med ris og salat.

Tirsdag den 2. april kl. 11.30 Menu: Glaseret hamburgerryg med gemyse. 

Tirsdag den 7. maj kl. 11.30  Menu: Hakkebøf i svampesovs og kartoffelmos.

Pris 100 kr. pr. person.

Tilmelding senest tirsdagen før på tlf. 41 42 79 11 eller 31 15 86 00.

Se oplysninger på pastoratets hjemmeside 
www.harrevigpastorat.dk Det er gratis at del-
tage. Kontakt organist Thomas Olesen for infor-
mation og tilmelding på tlf. 4015 8280, e-mail: 
mail@thomas-olesen.dk 

BABYSALMESANG
I HARRE KIRKE

KONCERT MED DØRGE BECKER CARLSEN TRIO
Søndag den 5. maj kl. 16.00 i Durup Kirke

Pierre Dørge (guitar) Irene Becker (piano/ keyboard) og 
Morten Carlsen (taragot, tenorsax) har i en årrække spillet 
koncerter, hvor de på legende vis udfolder deres person-
lige, musikalske univers, som omfatter mange stilarter og 
traditioner med store klangflader og smukke melodi-linier. Det bliver en unik musikalsk 
oplevelse, hvor vi skal høre salmer, folkemusik og egne stykker med improvisation.

Musikerne har spillet deres musik i mere end 50 lande - lige fra Carnegie Hall i New York 
til katedralen i Christchurch, New Zealand.   

Der er fri entré til koncerten.
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GRUPPELEDER: 
Jane Justesen, Mogenstrupvej 8, Roslev  
2447 2012 · jane.justesen1972@gmail.com

Adressen er Kærvej 20, 7870 Roslev 
Find Roslev KFUM Spejderne på Facebook, 
hvor du kan se mere om, hvad vi laver.

FAMILIESPEJD (3-8 ÅR)
Lørdag kl. 10.00-12.00
Alice Rasmussen, 2631 3099

ULVEUNGER (2.-4. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Bent K. Christensen, 2896 4364

JUNIOR (5.-6. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

TROP (7.-8. KLASSE)
Torsdag kl. 19.00-20.30
Jane Justesen, 2447 2012

KFUM SPEJDERNE

FAMILIESPEJDER ER SPEJDER FOR FAMILIEN
Det er for børn i alderen 3-8 år eller op til 2. klasse, man går til spejder med sine forældre/bed-
steforældre og ens søskende er også velkommen.
Vi laver aktiviteter som et tilpasset aldersgruppen, som kan være mad over bål, tegne & male 
og være i naturen. I år tager vi mærkerne: Vi leger spejder - hvor vi udforsker hvordan det er at 
være spejder og vi prøver kræfter med spejder aktiviteter.
Samt mærket: Igen og igen - hvor vi lærer om skrald, hvordan det kan genbruges og er andres 
skrald, bare skrald eller kunne det være guld..? 
Vi mødes den første og sidste lørdag i måneden fra kl. 10-12 i Spejderhuset på Kærvej 20, 7870 
Roslev. 

GÅ MED ORD OG EFTERTANKE 
- LABYRINTVANDRING INDENDØRS

I løbet af foråret er der mulighed for at gå i en såkaldt pilgrimslabyrint to aftener: 11. marts: 
»Forår« og 22. april: »Overgange i livet«.
Labyrintvandringerne ledes af Christian Kjær Bjerre og finder sted mandage fra kl. 19.30-
20.30 i Durup Sognehus (Åstedvej 20, 7870 Roslev).

Hver aften indledes med et oplæg om aftenens tema og en introduktion til at gå i labyrinten. La-
byrinten er et gammelt symbol, som findes i mange kulturer flere tusinde år tilbage. I en kristen 
sammenhæng optræder labyrinter også på kirkegulve og som kalkmalerier, fx i Vor Frue Kirke i 
Skive. I labyrinten er der kun én vej - og vandringen afspejler vores livsvej. Kontakt Christian Kjær 
Bjerre for mere information om arrangementet.
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INDREMISSION NORDSALLING

MARTS
  1.    S - klub kl. 18.00.
  6. -  7. Møderække v. missionær Bjarne  
 Hvidberg, Tistrup.
14. Bibelundervisning v. pastor Ole W.  
 Jakobsen, Nr. Vorupør. Es. bog. 
21.   Soldatervennefest v. generalsekretær  
 Per M. Henriksen. 
28.  Skærtorsdag kl. 10.30.Skriftemåls- og  
 altergangsgudstjeneste i Durup kirke.
    
APRIL
  3.  Fællesmøde i Durup v. pastor Karsten  
 Kristensen, Harboøre. Emne: »Om  
 ham der skaber den levende menighed«.
11.   Gidionitter v. Svend Aage Kristensen,  
 Skjern.    
18.  Bibelundervisning v. pastor Ole W.  
 Jakobsen, Nr. Vorupør. Es. bog.
25.    Digitalmøde og Varme hveder. Emne:  
 Leif Andersen: »Guds ånd i min hverdag«?

www.imnordsalling.dk

MAJ 
  2.  Møde v. missionær Henri Alex  
 Jensen, Silkeborg. 
  9. Kristi himmelfartsdag.
16.  Sangaften v. Lukas Thun Madsen m.fl.
23.  Bibelundervisning v. Ole W. Jakobsen,  
 Nr. Vorupør. Es. bog.       
30.   Niels Højlund, Århus. Emne:   
 »Ulykken i Norge« sammen med MR.    

JUNI
  6. Møde v. missionær Anders Jørgen  
 Jensen, Farsø.      

Hvor andet ikke er anført, holdes møderne i 
Durup Missionshus Hovedgaden 43 fra kl. 
19.30 - ca. 21.30. Søger du et godt fællesskab 
er du meget velkommen.

Kontaktperson for Nordsalling IM: 
Harry Harregaard tlf. 2170 7738

KIRKELIGE FORENINGER I PASTORATET
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MENIGHEDSRÅDSMØDER
DURUP-TØNDERING- 
NAUTRUP
12. marts, 17. april og 
21. maj Kirkesyn Nautrup  
kl. 17.00, Kirkesyn Tøndering 
kl. 18.00 og alm. menigheds-
rådsmøde kl. 19.00.
Møderne afholdes i Kirkehuset, 
Hovedgaden 43, Durup og  
begynder kl. 18.30.

ROSLEV-RYBJERG

21. marts
18. april
28. maj

Møderne afholdes i Roslev  
Sognehus, Jernbanegade 16, 
Roslev og begynder kl. 19.00.

HJERK-HARRE

14. marts
25. april
23. maj

Møderne afholdes i Hjerk 
Graverhus på Hjerk Kirkevej 
1a og begynder kl. 18.30.
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Du har altid mulighed for at kontakte en af pastoratets præster for en samtale. Det kan være en 
samtale om små eller store spørgsmål i livet, en særlig udfordring eller andet. Det kaldes ofte sjæ-
lesorg. Sjælesorg er omsorg for sjælen. Samtalen er fortrolig, og præsten har tavshedspligt.

ÅNDELIG VEJLEDNING - ET TILBUD 
Det kan også være, at mange ting i livet går godt. Men du savner et menneske, som du kan tale 
med, om »hvor Gud er henne« midt i hverdagen. Eller måske savner du inspiration / hjælp til 
at læse i Bibelen, eller til at bede på en måde, som fungerer for dig. Den slags kaldes åndelig 
vejledning. Christian Kjær Bjerre har taget en uddannelse i åndelig vejledning og kan også være 
behjælpelig med den type samtaler.

BEHOV FOR EN SAMTALE 

SOGNEPRÆSTER
Thomas Frydendal Nielsen
Sallingsundvej 47,
7870 Roslev
tlf. 9757 1577 
tfn@km.dk

Christian Kjær Bjerre
Åstedvej 20, Durup
7870 Roslev
tlf. 3030 8831
chkb@km.dk 

Præsterne træffes efter aftale.  
Præsterne har mandag fri.

PRÆSTESEKRETÆR
Aase Kolding
Kontor: Roslev Sognehus
Jernbanegade 16, 
7870 Roslev 
tlf. 2366 3233
aak@km.dk
Træffes telefonisk tirsdag og 
onsdag formiddag

KIRKE- OG KULTUR- 
MEDARBEJDER
Lena Dalgaard Villadsen
tlf. 2120 7382
ldv@km.dk 
 

ORGANISTER
Jørgen Lorentzen 
tlf. 2348 3840
jlorentzen90@gmail.com

Thomas Olesen
tlf. 4015 8280
mail@thomas-olesen.dk 

GRAVERE
Roslev, Rybjerg, Hjerk,   
Harre Kirker
Karen Grove Andersen
tlf. 2393 2707 
kagr@km.dk

Durup, Tøndering, 
Nautrup kirker
Birgit Heimann
tlf. 2121 4306
bibh@km.dk

KIRKEVÆRGER
Roslev, Rybjerg
Dorrit Kamp Nielsen 
tlf. 3066 0528
dorritogjensanker@
gmail.com 

Durup, Tøndering, Nautrup
Harry Harregaard
tlf. 2170 7738
ghharregaard@get2net.dk 

Hjerk, Harre
Pia Møller Frederiksen
tlf. 3092 1900
pia@entr.dk 

FORMÆND FOR 
MENIGHEDSRÅDENE
Roslev, Rybjerg
Dorte Eskildsen
tlf. 2623 1140
eskildsendorte@gmail.com

Durup, Tøndering, Nautrup
Karen Marie Thorhauge
tlf. 2341 1852
km@thorhauge.nu

Hjerk, Harre
Anne Marie Dalgaard
tlf. 5131 0780
dalgaard@fiberpost.dk

KONTAKTER
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VELKOMMEN

Mød os på 
www.harrevigpastorat.dk eller 
facebook.com/harrevigpastorat



ID-nr.: 46879

211

V
id

eb
æk

 B
og

tr
yk

ke
ri 

A·
S

DAG KIRKEÅRET TID OG STED

M
A

R
TS

Søndag d. 3. 3. s. i fasten   9.00 Durup TFN 10.30 Roslev TFN

Søndag d. 10. Midfaste   9.00 Rybjerg TFN 10.30 Durup TFN

Søndag d. 17. Mariæ Bebudelse   9.00 Tøndering TFN 10.30 Roslev TFN

Onsdag d. 20. Påskekoncert 19.00 Rybjerg TFN

Søndag d. 24. Palmesøndag   9.00 Durup CKB 10.30 Roslev CKB

Torsdag d. 28. Skærtorsdag 10.30 Durup TFN 17.00 Harre TFN

Fredag d. 29. Langfredag 16.00 Rybjerg CKB

Søndag d. 31. Påskedag 10.30 Durup CKB 10.30 Roslev TFN

A
P
R
IL

Mandag d. 1. 2. påskedag 10.30 Nautrup TFN

Søndag d. 7. 1. s. e. påske   9.00 Durup TFN 10.30 Harre TFN

Søndag d. 14. 2. s. e. påske   9.00 Rybjerg CKB 10.30 Durup CKB

Søndag d. 21. 3. s. e. påske   9.00 Durup TFN 10.30 Roslev TFN

Torsdag d. 25. Aftengudstjeneste 19.00 Rybjerg TFN

Fredag d. 26. Bededag 11.00 Hjerk TFN Konf.

Lørdag d. 27. Konfirmation 10.00 Durup CKB Konf.

Søndag d. 28. 4. s. e. påske 
Konfirmation

  9.00 Hjerk TFN Konf.
11.00 Harre TFN Konf.

11.00 Nautrup CKB 
Konfirmation

M
A

J

Lørdag d. 4. Konfirmation   9.00 Roslev TFN Konf 
11.00 Roslev TFN Konf.

Søndag d. 5. 5. s. e. påske   9.00 Durup TFN 10.30 Hjerk TFN

Torsdag d. 9. Kristi Himmelfart 10.30 Harre CKB

Søndag d. 12. 6. s. e. påske   9.00 Roslev CKB 10.30 Tøndering CKB

Søndag d. 19. Pinsedag 10.30 Durup CKB 10.30 Roslev TFN

Mandag d. 20. 2. pinsedag 14.00 i Skive Anlæg

Søndag d. 26. Trinitatis   9.00 Rybjerg TFN 10.30 Nautrup TFN

Søndag d. 2. 1. s. e. trin.   9.00 Durup TFN 10.30 Roslev TFN

TFN: Thomas Frydendal Nielsen · CKB: Christian Kjær Bjerre 

GUDST JENESTER

JUN


